
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

18.129927 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 2 oktober 2018, kenmerk 18.129875, 

 

en gelet op NBW, 

 

besluit: 

 

1. Voorbereidings- en uitvoeringskrediet van € 1.610.000,- beschikbaar te stellen voor 

Watergebiedsplannen West, waarvan:  

a. ten behoeve van het deelgebied Zuidgeest fase 3 en 4 

i. Een volgend voorbereidingskrediet van € 600.000,- voor het analyseren van 

het watersysteem en het voorbereiden van maatregelen 

ii. Een uitvoeringskrediet van € 300.000 voor het uitvoeren van maatregelen in 
het kader van het peilbesluit voor de Polder Merenwijk en Slaaghpolder. 

b. ten behoeve van het deelgebied Duin & Bollenstreek cluster 2-5  

i. Een volgend voorbereidingskrediet van € 600.000,- voor het analyseren van 

het watersysteem en het voorbereiden van maatregelen 

ii. Een uitvoeringskrediet van € 110.000 ten laste van het baggerprogramma voor 

het in samenwerking met de gemeente Hillegom uitvoeren van (bagger) 

werkzaamheden. 

2. Voorbereidings- en uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van €1.020.000,- voor 

’Watergebiedsplannen Noord’, waarvan: 
a. ten behoeve van het deelgebied Spaarnwoude/Haarlemmermeer 

i. Een volgend voorbereidingskrediet van € 200.000 voor het analyseren van het 
watersysteem en het voorbereiden van maatregelen. 

ii. Een uitvoeringskrediet van € 300.000 voor het uitvoeren van maatregelen in 
polder Mariënduin en de Venniperpolder.  

b. ten behoeve van het deelgebied Haarlem/Bloemendaal 

i. Een aanvullend uitvoeringskrediet van € 520.000 voor deelgebied Haarlem 023.  

 

Leiden, 21 november 2018. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/


18.129927 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kredietaanvraag WGP Kust         

  2 

 

 

 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 


